

**Relação de Material Didático, Expediente e Escolares destinados ao CRAS-
Centro de Referência de Assistência Social**

**Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social-
Departamento de Assistência Social**

	UNI	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
01	UN	APONTADOR	20	2,20	44,00
02	CX	BORRACHA	01	48,30	48,30
03	UN	RÉGUA	30	3,40	102,00
04	UN	CADERNOS 80 FOLHAS	40	13,80	552,00
05	UN	CADERNOS DE DESENHO 60 FOLHAS	30	9,90	297,00
06	UN	CADERNOS DE CALIGRAFIA	30	3,35	100,50
07	UN	PASTAS ABA DE ELÁSTICO	50	3,00	150,00
08	UN	PASTAS SANFONADAS	05	34,00	170,00
09	UN	PASTAS CATÁLOGO 50 ENVELOPES	10	16,60	166,00
10	UN	PASTA AZ	10	21,00	210,00
11	CX	GIZ CERA	30	9,70	291,00
12	CX	CAIXA DE LÁPIS COM 144 UN	01	72,00	72,00
13	CX	CANETINHA 12 CORES	30	12,80	384,00
14	UN	CORRETIVOS	05	3,80	19,00
15	UN	COLA BRANCA 110ML	30	4,00	120,00
16	UN	TESOURA ESCOLAR	20	8,50	170,00
17	UN	BARBANTES	02	4,00	8,00
18	PCT	CANUDOS PARA REFRIGERANTE	08	10,00	80,00
19	UN	ARGILAS	10	4,00	40,00
20	UN	FITAS DUPLA FACE	10	4,70	47,00
21	UN	FITAS ADEVISA LARGA	05	8,00	40,00
22	UN	TESOURAS ESCOLAR AÇO INOX	11	15,00	165,00
23	UN	ISOPOR	10	19,50	195,00
24	UN	ISOPOR FINO	10	13,50	135,00
25	PCT	PALITO DE PICOLÉ	05	6,00	30,00
26	UN	PINCEL ATÔMICO	20	7,00	140,00
27	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	08	10,50	84,00
28	UN	GRAMPEADOR	03	24,50	73,50
29	CX	CAIXA A4	01	335,00	335,00
30	PCT	PACOTE DE PAPEL FOTOGRÁFICO	01	49,50	49,50
31	UN	FOLHAS DE PAPEL DOBRADURA	20	1,00	20,00
32	UN	FOLHAS DE PAPEL COLOR SET	20	2,00	40,00
33	UN	FOLHAS DE PAPEL CARTOLINA	15	2,00	30,00
34	UN	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO	20	2,00	40,00
35	PCT	E.V.A COM 10 UN	14	31,50	441,00
36	UN	BOLA ISOPOR 0,75MM	35	1,70	59,50
37	PCT	BOLA ISOPOR 100MM C/ 10 UNIDADES	03	32,00	96,00
38	UN	BOBINAS TNT	03	155,00	310,00

39	PCT	REFIL COLA QUENTE GROSSO 1KG	04	76,00	304,00
40	UN	E.V.A ATOALHADO	10	8,00	80,00
41	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	01	32,00	32,00
42	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	01	55,90	55,90
43	CX	CLIPES 2/0	06	4,30	25,80
44	CX	CLIPES 8/0	04	6,70	26,80
45	CX	TINTA GUACHE 12 CORES	30	14,60	438,00
46	UN	E.V.A GLITER	27	8,50	229,50
47	UN	E.V.A NEON	06	9,00	54,00
48	CX	ALFINETE Nº 28	03	11,30	33,90
49	CX	PERCEVEJO	03	7,00	21,00
50	UN	GLOBO	01	31,00	31,00
51		Á B A C O	01	65,80	65,80
52	UN	COMPASSO	10	11,50	115,00
53	UN	GRAMPEADEIRA 23/6	02	69,90	139,80
54	UN	ESTILETE	05	7,00	35,00
55	UN	FITA CREPE	10	7,50	75,00
56	UN	MASSA MODELAR	20	7,50	150,00
57	UN	CELOFONE	30	2,00	60,00
58	PCT	ARGOLA CHAVEIRO COM 100	01	30,00	30,00
59	UN	MARCA TEXTO	05	2,50	12,00
60	UN	PENDRIVE 16GB	01	59,90	59,90
61	PCT	PACOTE OLHOS 15MM COM 100 UNIDADES	01	12,50	12,50
62	PCT	PACOTE OLHOS 20MM COM 100 UNIDADES	01	22,50	22,50
63	UN	COLA GLITER 85G CORES SORTIDAS	05	6,00	30,00
64	UN	GLITER EM PÓ CORES SORTIDAS	50	2,00	100,00
65	UN	COLA GLITER 23G CORES SORTIDAS	25	4,30	107,50
66	PCT	PACOTE CHAMEX COLORIDO COM 100 UNIDADES	03	11,30	33,90
67	CX	GRAMPO COM 5.000	02	14,60	29,20
68	PCT	PAPEL SULFITE 60	05	17,30	86,50
69	CX	CANETAS AZUIS	01	59,90	59,90
70	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES	30	8,90	267,00
71	UN	COLA DE ARTESANATO Nº2 SILICONE	02	12,75	25,50
72	CX	CAIXA DE SACOLAS PLÁSTICAS M	01	146,00	146,00
73	UN	CANETA COLORIDAS SORTIDAS	06	4,90	29,40
74	UN	FURADOR DE E.V.A 38MM	04	59,90	239,60
75	UN	BOLA DE FUTEBOL CAMPO	02	115,70	231,40
		TOTAL			8.849,60

EMPRESA:

CNPJ

ENDEREÇO

01.356.379.0001-30
MARISA IGNES
ORSOLIN MORGAN LTDA
Av. Maurício Cardoso, 1377
Centro - CEP: 99435-000
CAMPOS BORGES-RS